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10000  SERVICIOS PERSONALES 16,613,012.33 5,301,599.90 11,720,354.7517,021,954.65

1,872,000.00 576,000.00 1,296,000.00Dietas 1,872,000.00

10,956,000.00 3,490,033.32 7,201,000.00Sueldos Básicos 10,691,033.32

913,000.00 4,120.01 897,879.99Decimotercer Mes 902,000.00

880,000.00 7,500.00 867,000.00Decimocuarto Mes 874,500.00

405,566.66 284,153.74 121,412.92Complementos 405,566.66

146,445.67 48,345.35 98,100.32Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

146,445.67

50,000.00 51,000.01 23,999.99Horas Extraordinarias 75,000.00

100,000.00 231,080.81 38,919.19Beneficios 270,000.00

1,290,000.00 609,366.66 1,176,042.34Jornales 1,785,409.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 20,871,788.87 7,198,539.96 15,111,402.3522,309,942.31

83,000.00 44,957.50 58,042.50Viáticos Nacionales 103,000.00

5,452,000.00 2,214,402.50 3,659,619.05Suministro de Energía 
Eléctrica

5,874,021.55

2,100.00 665.85 1,434.15Gas 2,100.00

10,000.00 2,645.00 7,355.00Telefonía Fija 10,000.00

15,000.00 7,081.29 7,918.71Telefonía Celular 15,000.00

108,000.00 71,981.81 113,018.19Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

185,000.00

85,000.00 18,398.85 66,601.15Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

85,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Servicios Jurídicos 70,000.00

90,000.00 36,743.46 53,256.54Servicio de Transporte 90,000.00
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155,000.00 57,832.50 97,167.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

155,000.00

35,000.00 30,400.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 30,400.00

27,000.00 720.00 26,280.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

27,000.00

55,000.00 18,787.82 36,212.18Servicio de Internet 55,000.00

10,000.00 1,800.00 8,200.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

23,000.00 0.00 23,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

23,000.00

80,000.00 58,122.59 92,530.65Ceremonial y Protocolo 150,653.24

14,141,688.87 4,437,807.61 10,406,959.91Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,844,767.52

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

150,000.00 101,193.18 148,806.82Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

250,000.00

180,000.00 45,000.00 135,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

180,000.00

0.00 50,000.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,204,715.02 590,098.49 793,278.561,383,377.05

112,531.00 112,521.40 85,009.60Productos Alimenticios y 
Bebídas

197,531.00

92,000.00 48,346.01 43,653.99Productos de Papel y Cartón 92,000.00

21,500.00 9,000.00 12,500.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

21,500.00

8,000.00 0.00 8,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00
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425,000.00 193,245.80 285,568.07Gasolina 478,813.87

224,406.64 92,261.70 153,993.10Diésel 246,254.80

5,000.00 3,848.10 1,151.90Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

29,000.00 6,484.00 22,516.00Elementos de Ferretería 29,000.00

111,733.33 73,480.11 38,253.22Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

111,733.33

90,000.00 19,053.04 70,946.96Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

90,000.00

10,000.00 594.00 9,406.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

62,044.05 31,264.33 30,779.72Otros Repuestos y Accesorios 62,044.05

13,500.00 0.00 13,500.00Llantas para Vehículos 
Pesados Articulados

13,500.00

0.00 0.00 18,000.00Herramientas Menores 18,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,361,407.23 1,205,817.05 5,371,565.176,577,382.22

90,000.00 0.00 49,500.00Muebles Varios de Oficina 49,500.00

173,500.00 75,593.12 73,000.00Equipos Varios de Oficina 148,593.12

100,000.00 96,782.85 101,108.18Equipo de Comunicación 197,891.03

100,000.00 8,428.27 59,087.58Computadoras de Escritorio 67,515.85

3,278,906.58 610,752.81 4,469,868.76Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,080,621.57

619,000.65 414,260.00 619,000.65Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,033,260.65

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,388,213.30 2,917,459.73 8,350,825.3911,268,285.12

100,000.00 20,588.20 79,411.80Ayuda Social a Personas 100,000.00

6,199,814.19 1,923,694.12 4,074,695.75Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,998,389.87

800,000.00 144,785.30 605,214.70Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

750,000.00
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4,288,399.11 828,392.11 3,591,503.14Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,419,895.25

54,439,136.75 17,213,515.13 41,347,426.22Total: 58,560,941.35
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